
 

IČO: 467 08 812 IZO: 108 030 598 bankovní spojení: ČSOB 288729545/0300 
 

Sokolovská 328 460 14 Liberec 14 P.O.BOX 28 tel.: 485 123 556 www.gdoctrina.cz 

 
 

Rozhodnutí ředitele školy o možnosti nahrazení jedné 
profilové zkoušky z	cizího jazyka výsledkem 

standardizované zkoušky 
 

 
Ředitel školy v	souladu s § 81 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a s postupem stanoveným vyhláškou č. 177/2009 Sb. 

o	bližších podmínkách ukončování vzdělání ve středních školách maturitní 

zkouškou, ve znění pozdějších předpisů, rozhodne o nahrazení nejvýše jedné 

profilové zkoušky z	cizího jazyka ve vzdělávacím oboru 79-41-K/81 Gymnázium 

(osmileté studium), ke které se student přihlásil, pokud podá řediteli školy 

písemnou žádost nejpozději do 31. března pro konání maturitní zkoušky v	jarním 

zkušebním období a do 30. června pro konání maturitní zkoušky v	podzimním 

zkušebním období. Součástí žádosti je vždy doklad nebo úředně ověřená kopie 

dokladu o úspěšném vykonání standardizované jazykové zkoušky.  

Pro školní rok 2020/2021 budou uznány pro nahrazování zkoušky z	anglického 

jazyka standardizované jazykové zkoušky minimálně úrovně B2, v případě jazyků 

německého, francouzského a španělského minimálně úrovně B1. 

Seznam standardizovaných zkoušek je uveden v	dokumentu, který vydalo 

MŠMT. 

 

Pokud student nahradil profilovou zkoušku z	cizího jazyka výsledkem 

standardizované zkoušky, uvádí se v	protokolech a na vysvědčení u příslušné 

zkoušky slovo „nahrazeno“. Tato zkouška není součástí celkového hodnocení 

maturitní zkoušky. 

Rozhodnutí je platné a účinné pro jarní a podzimní termín maturit v	roce 2021. 

 
 
 
 
 
 
V	Liberci 23. září 2020 Mgr. Jiří Jansa, 
 ředitel školy 


